Rusya İçişleri Bakanlığı'na bağlı Merkezi İstatistik Komisyonu'nun yayımlamış olduğu 1914 istatistik yıllığında, Rusya'da yaşayan Ermenilerin nüfusunun 1.300.000'e yaklaşmış olduğu ifade edilir³. 20 Mart (2 Nisan) 1914 tarih ve 2717 sayı ile Kafkasya Genel Valiliğine gönderilen bir yazıda ise, ülkede yaşayan Ermenilerin sayılarının acilen Rusya Dinî İşler İdaresine bildirilmesi talep edilir. Bu yazıya verilen cevapta, Rusya'daki Ermenilerin 1.190.381 kişi olduğu bildirilir⁴.

Nitekim *Armyanskiy Vestnik*'in ilk sayısında, 1916 Ocak ayı itibarıyla 500.000 – 700.000 arasında Ermeni'nin kesildiği ileri sürülür. Ayrıca, Türkiye'de tarihin en büyük katliamının gerçekleştiği iddia edilir⁵. 10 (23) Mayıs 1916 tarihinde St. Petersburg'da düzenlenen ve farklı şehirler ile yurt dışından gelen 150 kişinin katıldığı Ermeni Kongresinde ise, Kongre başkanlığına seçilen S. G. Mamikonyan, 600.000 – 700.000 Ermeni'nin katledildiğini öne sürer⁶. Keza derginin 1916 yılı Mayıs sayısında da 600.000 Ermeni'nin katledildiği ortaya atılır⁷.

Zira cephe gerisinde on binlerce Ermeni erkeğin, silahlı olarak Osmanlı birliklerine karşı çarpıştıkları bilindiğinden, bu tür ölümlerin büyük çoğunluğunu cephede verilen kayıplar kapsamında değerlendirmek gerekmektedir.

Armyanskij Vestnik'in 7 (20) Ağustos 1916 tarihli sayısında kaleme alınan bir makalede ise, tehcirin başlamasından sonraki dönemde Ermenilerin kayıplarına ilişkin 1.000.000, 800.000 ve 500.000 sayılarının ifade edildiğine değinilmektedir. Makalede, bu dönemde söz konusu sayıları telaffuz eden Ermeni çevrelerinde, büyük bir gerilim ve sinirin hâkim olduğuna dikkat çekilmektedir.

Ayrıca, söz konusu makalede, Almanlar ile Avusturyalılar tarafından Türkiye'ye ihraç edilen sanayi mallarının, başta İstanbul Ermenileri olmak üzere, diğer vilayetlerde yaşayan Ermeniler arasında da geniş olarak kullanılmaya başlandığı belirtilir. Yani, Anadolu'da çok sayıda Ermeni bulunduğu kabul edilir²³.

Armyanskij Vestnik adlı derginin 11 (24) Aralık 1916 tarihli sayısında, Amerika'da Ermeniler için bir yardım kampanyası düzenleyen *Ermeni Komitesinin*, savaş öncesi Türkiye'de yaşadığı ileri sürülen yaklaşık 2.000.000 kişiden, 750.000'inin öldüğü iddia edilerek, 1.200.000 Ermeni'nin kurtulduğuna işaret edilir. Kurtulanların büyük çoğunluğunu ise, çocukların teşkil ettiği öne sürülür²⁴. Görüldüğü üzere, Türkiye'deki Ermeni nüfusu büyük oranda abartılmak suretiyle, aslında var olmayan insanların öldükleri ortaya atılarak, Ermenilerin katledildikleri gösterilmeye çalışılır. Bununla birlikte, 1.200.000 Ermeni'nin sağ kaldığı vurgulanmak suretiyle, gerçekler ortaya konulur. Öte yandan, sağ kalanların büyük çoğunluğunun çocuklardan oluştuğu savı da hiçbir şekilde doğru değildir. Zira 1 (14) Ocak 1916 tarihi itibarıyla Kafkasya'da 182.795 Ermeni mültecinin bulunduğu, bunların 51.873'ünün erkeklerden, 61.522'sinin kadınlardan ve 69.400'ünün çocuklardan meydana geldiği anlaşılmaktadır²⁵. Bu sayılar, Rusya'ya göç eden Ermeniler arasında erkek, kadın ve çocuk nüfus oranlarına göre dengeli bir dağılımın olduğunu ortaya koymaktadır. Dolayısıyla, Amerika'daki *Ermeni Komitesi*'nin ortaya attığı savların, propaganda amaçlı olduğu görülmektedir.

Armyanskij Vestnik'in 12 (25) Mart 1917 tarihli sayısında, Ermenilere bağımsızlık verilmesini savunan Amerikalı *Profesör Henry Saybert*'in bir makalesi yayımlanır. Saybert, makalesinde Birinci Dünya Savaşı'nda 1.000.000'dan fazla Ermeni'nin öldürüldüğünü ileri sürer. Ancak, *Armyanskij Vestnik*'in editörü, elde edilen son bilgilerin öne sürülen bu sayının çok abartılı olduğunu ortaya

Armyanskiy Vestnik'te kaleme alınan bir başka makalede ise, Rusya Duması'nın Ermeni kökenli Mebusu *M. İ. Paşacanov*'un, Türkiye'de yaşayan Ermenilerin büyük bölümünün yok olmaktan kurtulacaklarını söylediği görülmektedir²⁷. Yine aynı derginin, 13 (26) Kasım 1916 tarihli sayısındaki "**Bu Savaşta Kürtlerin Kaybı**" adlı makalede, Ermeni *Mşak* gazetesinde bir yazı yazan, Kafkasya cephesindeki şehirler birliğinin yetkililerinden *A. Atanasyan*'ın görüşlerine atıfta bulunmaktadır.